

Anteckningar från näringslivsrådet

Onsdag den 14 juni höll Näringslivsrådet har hållit sitt andra möte för året. Förutom att diskutera hur läget är för Orustföretagen i en tid av turbulens och osäkerhet, fick rådet några föredragningar i aktuella ämnen. Antalet konkurser 2023 i Orust är fortsatt lågt. Fram till maj månad var det ett styck att jämföra med tre samma tid förra året. Trenden är att det startar färre företag både i Sverige och så även på Orust.

Kompetensförsörjning

Catharina Karlsson rektor för Kom-Vux och gymnasieskolan samt Anna Olsson verksamhetsledare var inbjudan för att berätta om deras roll och hur de kan bidra till kompetensförsörjningen. De redovisade hur utbildningssystemet ser ut och vilken väg företagens framtida anställda kan ta för att få utbildning samt vad som krävs för att få studera på vuxenutbildning. De poängterade att samverkan med näringslivet kommer att bli allt viktigare.

Företagarna i rådet fick frågan, vad ser ni för behov? En synpunkt var då att vi behöver vara lite proaktiva och få med digitaliseringen på ett bättre sätt, även för de som redan finns i yrkeslivet som är lite äldre och kanske inte vill förändra sig.

Kommunens upphandling

Nästa inbjudna gäst var upphandlingschef Emil Larbring. Han berättade om den upphandlingsplan man arbetar efter. Dessutom finns en policy.

<https://www.orust.se/naringsliv-och-arbete/upphandling-och-inkop>

<https://www.orust.se/download/18.1c4985fe183bfdb97a25ca/1665396994123/Upphandling%20-%20policy.pdf>)

I planen kan man läsa vad kommunen kommer att upphandla under året. Inför upphandlingar har enheten ofta dialog med det lokala näringslivet. Ett bekymmer är att de lokala företagen inte har rutiner för kvalitet och miljö, vilket kommunen har som krav. Det kommer också rutiner för arbetsmiljö.

Trygghetsfrågor

Ett prioriterat område är trygghetsfrågor. Ett arbete har startat tillsammans med LRF och Polisen som handlar om gårdar i samverkan mot brott. Ett koncept från Hallands län har studerats och ska användas. Det blir också trygghetsvandringar på

Orust kommun

POSTADRESS
473 80 Henån

BESÖKSADRESS
Centrumhuset
Åvägen 2-6

TELEFON
0304-33 40 00

E-POST
kommun@orust.se

HEMSIDA
www.orust.se

BANKGIRO
645-8368

ORG. NR
212000-1314



verksamhetsområden. Det planeras också för ett möte i höst som ska handla om företagets roll i beredskapen. Dessutom finns initiativet krogar mot knark.

Rapporter

Rapporter lämnades om arbetet med blå näringar.

Samarbetet med turistbolaget Södra Bohusläns Turism AB ska ses över och en ny upphandling görs nästa år inför 2025. En av anledningarna är att Stenungsunds kommun efter över 35 års medverkan lämnar samarbetet.

På kommunens webbplats finns lokalguide och företagsregister. I lokalguiden kan man lägga in lediga lokaler. I företagsregistret går det att söka företag på Orust.

När det gäller lokaler så är det den enskilt mest ställda frågan till näringslivsstrategen; finns det en lokal på 300-600 kvadratmeter?

<https://www.orust.se/naringsliv-och-arbete/foretag-stod-och-radgivning/naringslivsradet/lediga-lokaler>

<https://www.orust.se/naringsliv-och-arbete/foretag-stod-och-radgivning/naringslivsradet/foretagsregister>

Praktikplatser behövs som vanligt. Tider och information finns i länken.

<https://www.orust.se/nyheter/nyhetsarkiv/2023-06-14-stotta-framtidens-medarbetare>

Inom området kollektivt resande är det mycket på gång. Vid föregående näringslivsråd genomfördes en workshop avseende resande så gruppen är relativt väl insatt. Just nu är det framförallt ÅVS ny bro, samt sammanställning av underlag till förstudie inför Västtrafik upphandling av ny kollektivtrafik. En handlingsplan för mobilitet kommer att tas fram och arbetar går vidare med genomförande av cykelstrategin. Kommunen deltar också i ett projekt med alternativt byggande av cykelväg. Det kommer att bli en testbädd på Orust med en konstruktion i trä.

Svenskt näringslivs enkät företagsklimatet har presenterats. Det sammanfattande omdömet har ökat och gått stadigt uppåt senaste tre åren dock från låga nivåer. På mötet diskuterades resultat och de områden som kan förbättras. Bostäder är ett bekymmer, och ett alternativ kan vara att få fler att hyra ut privat på vintern. Frågan om kompetensförsörjning återkommer även i enkäten. En del kommuner i Dalsland, har tillsammans med Arbetsförmedlingen gjort en enkätundersökning för att inventera kompetensbehovet hos företagen. Det handlar om att ta reda på vad som behövs på både kort och lång sikt. Det kommer antagligen att behövas någon form av kartläggning av kompetensbehovet på Orust. En utmaning är att beskriva kompetensen av det behov man har, och det behöver företagen hjälp med. Enkätresultaten för handläggningstider blir bättre. En önskan som företagen har, är att det finns en bygglovhandläggare av kommersiella byggnader.

<https://www.foretagsklimat.se/>



Dokumentnamn